هنرمندان فلزکار دوره صفوی فولادکاری را به نهایت کمال رسانیدند، از آثار برجسته این دوره می‌توان به شمعدان‌های برنجی که طرح تزئینی آنها برجسته یا حکاکی شده است و به شکل استوانه می‌باشند اشاره کرد. یکی از این‌ها در مجموعه موزه متروپولی تن است و تاریخ آن به سال ۹۸۶ هـ (۱۵۷۸-۹ م.) می‌رسد. نوشته و کتیبه این شمعدان و امثال آن معمولاً از شعر فارسی شمع و پروانه نقل شده و تزئین آنها عبارت است از طرح‌های نباتی و طوماری که معمولاً کلیه سطح شمعدان‌ها را فرا گرفته و گاهی در مناطق بریده بریده کشیده شده است» (دیماندا، ۱۳۸۳: ۱۵۳).

اشیاء فولادی از قبیل کمربند و لوح و نشان و غیره دارای تزئینات تو باز است که گاهی با نقره یا طلا ترصیع شده است. طرح تزئینی اینها در هر مورد بسیار عالی است. یکی از کمربندهای موجود در موزه توپقاپی ترکیه نام شاه اسماعیل اول و تاریخ ۹۱۳هـ (۱۵۰۷م) را دارد» (دیماندر، ۱۳۸۳: ۱۵۳). وی در ادامه می‌گوید: «بهترین و زیباترین نوع فلزکاری دوره صفوی از تصاویر روی مینیاتورهای قرن شانزدهم معلوم می‌شود. از این اشیاء فقط عدّه معدودی باقیمانده که فعلاً در موزه توپقاپی استانبول محفوظ هستند و از جمله بطری‌های نقره هستند که تزئینات مرصع طلا روی آن به کار رفته و بعضی‌ها با جواهرات و سنگ‌های قیمتی مانند یاقوت و فیروزه و زمرد زینت یافته‌اند» (دیماندر، ۱۳۸۳: ۱۵۳-۱۵۴).